

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Offerteaanvraag - pag 26 en 27 G2.3 SROI	G2.3 SROI, wenst u ook een inhoudelijk stuk schrijven hoe het SROI wordt ingevuld? Zo ja, welke onderdelen dienen beschreven te worden?	Nee, hier moet alleen een percentage benoemd worden. Conform paragraaf 2.13 van de offerteaanvraag geldt een minimum van 5%. Indien inschrijver de opdracht gegund krijgt, moet daarna een plan van aanpak ingediend worden zoals ook beschreven in bijlage K. Zie ook het antwoord op vraag 45.
2	Offerteaanvraag - pag 26 en 27 G2.3 SROI	U heeft bij G2.1 en G2.2 een aantal pagina's benoemd voor een plan van aanpak. Wenst u het SROI percentage op een separaat aparte pagina beschreven te hebben? Of moet dit in 2.1 / 2.2 beschreven worden?	Dit mag op een aparte pagina.
3	Offerteaanvraag - pag 25 (5.2.1)	U schrijft hier: de maximale fictieve korting € 800.000,- . De aannemer mag geen hogere fictieve korting opmaken. Wordt met de € 800.000,- dan een plafonbedrag bedoeld? Dat de inschrijfsom het bedrag á € 800.000,- niet mag overschrijden?	In uw vraag spreekt u over een fictieve korting. Hiervan is geen sprake. Het gaat om de totale fictieve kosten. Dit is de optelsom van de door inschrijver aangeboden prijzen vermenigvuldigd met de fictieve aantallen. Reden hiervoor is dat de aantallen in de praktijk toch af kunnen wijken afhankelijk van de definitieve routes. Zoals ook beschreven in paragraaf 1.3 van de offerteaanvraag is de maximale opdrachtwaarde van de raamovereenkomst € 800.000 (dus plafondbedrag).
4	Prijzenblad - bijlage C	Bij punt 1 vraagt u af te prijzen: Opnemen bestek. Wat wordt hiermee bedoeld, kunt u dit prijsopbouw onderdeel verduidelijken?	Het gaat hier om de werkzaamheden als benoemd in het programma van eisen, kopje 11, eis 2 en 3. Op basis van de definitieve tracés moet er bestek opgenomen worden voor de bebording. Dit houdt in dat opdrachtnemer op basis van de definitieve wandeltracés uitwerkt welke bebording en welke dragers waar moet komen te staan/hangen, zodat er een goede routing beide kanten op is. Het concept-tracé dat nu bekend is gaat uit van 2.430 km op te nemen als bestek, hetgeen dus dubbelzijdig moet worden bewegwijzerd.
5	Offerteaanvraag - Algemeen	Gezien de huidige, onzekere inflatiepercentages (aangezien we pas in januari 2023 starten en eindigen in april 2024), lijkt een jaarlijkse indexering (gebaseerd op CBS cijfers) tov augustus 2022 reeel. Zou u dit willen opnemen?	We begrijpen dat de huidige inflatie een lastige component is. Vanuit subsidiebudget is echter maximaal € 800.000 beschikbaar, dus dit geldt als plafondbedrag; het opnemen van een jaarlijks indexatiepercentage behoort niet tot de mogelijkheden.
6	Offerteaanvraag - pag 27	Het percentage SROI in de weging is niet gerelateerd aan bijlage K. Waarom zit bijlage K erbij?	Uw opmerking is juist. Er zijn echter wel voorwaarden verbonden aan de uitvoering van SROI en een methodiek om te bepalen of de SROI-waarde behaald wordt. Dit is allemaal opgenomen in bijlage K (zie paragraaf 2.13 offerteaanvraag).
7	Offerteaanvraag - pag 26	Hoe controleert u of het toegezegde CO2 reductie ook gerealiseerd wordt?	Het is aan inschrijver om de vragen te beantwoorden. Het Recreatieschap beoordeeld de beantwoording in ieder geval op basis van de opgegeven beoordelingscriteria. U kunt zich wellicht indenken dat een algemeen antwoord zonder enige onderbouwing of borgende maatregelen niet als concreet beoordeeld wordt en tot minder punten leidt. Inschrijver kan het hele proces voor uitvoering van deze opdracht van A tot Z meenemen in de beantwoording. Tevens geldt dat hetgeen door inschrijver aangeboden wordt in de offerte bij een eventuele gunning ook onderdeel wordt van de overeenkomst en dus nagekomen moet worden.

8	Offerteaanvraag - pag 26	Hoe controleert u of het toegezegde percentage SROI ook gerealiseerd wordt?	Indien inschrijver de opdracht gegund krijgt, moet daarna een plan van aanpak ingediend worden zoals ook beschreven in bijlage K. Gedurende de looptijd en na afronding van de werkzaamheden wordt in samenspraak met het Recreatieschap op basis van het vastgestelde plan van aanpak en de bouwblokkenmethode (bijlage K) getoetst of het percentage SROI gerealiseerd wordt.
9	Algemeen	Welk percentage van het netwerk is met de auto of een kleine quad bereikbaar	Ervaringen bij reeds aangelegde netwerken levert op dat ongeveer 5% niet per auto bereikbaar is. Het verschilt echter per gebied. Indien het bijvoorbeeld gebied is dat in beheer in bij Drents Landschap dan is de bereikbaarheid met auto lastig. Het kan dus per gemeente verschillen.
10	Algemeen	Mogen wij ervan uitgaan dat ten tijde van de start van het project alle benodigde toestemmingen aanwezig zijn?	Ja, toestemmingen worden door het Recreatieschap aangevraagd. Indien een tracé niet leidt tot een toestemming dan zal het Recreatieschap een alternatieve tracé bepalen en daar de toestemming bij ophalen. Op moment van start opdracht door opdrachtnemer is dit proces afgerond.
11	Bijlage I 11.3	Zijn alternatieve beheerssystemen ook toegestaan? Zo ja, zijn van de routes ook shapefiles beschikbaar?	Het Recreatieschap werkt met Q-gis. Om deze reden is ook aangegeven dat tracés digitaal beschikbaar gesteld worden door middel van GPX-bestanden en dat het bestek ook digitaal in GPX bestanden teruggeleverd moet worden. Het is ook mogelijk om shapefiles te verstrekken en ook op deze wijze terug te leveren.
12	Bijlage I 11.3	Om dit werk te kunnen uitvoeren, moeten we gebruik maken van een routebeheersysteem. Dit moeten we mogelijk inkopen bij één van de partijen die ook op deze aanbesteding inschrijft. Dat geeft die partij een voordeel en dat is in het kader van de aanbestedingswet niet toegestaan. Wij stellen daarom voor dat u een stelpost opneemt voor deze kosten a 10.000 euro.	Het Recreatieschap neemt geen stelpost op voor een beheersysteem. We gaan uit van aantoonbare ervaring met knooppuntnetwerken (zoals opgenomen in de offerteaanvraag, 3.2.3.1 kerncompetities). Hiervoor is een routebeheersysteem noodzakelijk. Of u dit al dan niet reeds in uw bezit heeft, hangt af van uw eigen organisatie. Dit is bijvoorbeeld te vergelijken met het hebben van vakbekwaam personeel; daarvoor is ook geen stelpost denkbaar. Daarnaast geeft u aan dit systeem mogelijk in te moeten kopen bij één van de partijen die ook gegadigde is bij deze aanbesteding. Wij begrijpen deze aanneme niet. Het Recreatieschap maakt zelf bijvoorbeeld gebruik van Q-gis. Dit is een open source geografisch informatiesysteem dat vrij verkrijgbaar is op de markt. Zo zijn er meer systemen verkrijgbaar.

13	Bijlage I 10.2	Deze eis is niet proportioneel. Het gevaar voor de aannemer is dat hij pas in april 2024 betaalt krijgt en dat betekent dat de aannemer risicodragend anderhalf jaar werk en goederen moeten voorfinancieren twv maximaal 800.000 euro. Wij stellen een facturatieschema voor die tenminste iedere maand het geleverde werk en de geleverde materialen betaalbaar stelt. Gaat u hiermee akkoord?	Uw aaname is niet juist. Facturatie vindt plaats na oplevering (en akkoord) van het wandelknnooppuntennetwerk in <u>één gemeente</u> . Zoals te lezen in de offerteaanvraag gaat het om het netwerk in de gemeenten Emmen (uitgezonderd Bargerveen), Assen, Tynaarlo, Aa en Hunze, Hogeveen en Midden-Drenthe (2de en laatste deel). Dat betekent dat de facturatie opgedeeld is in 6 delen vanaf 1 januari 2023 tot uiterlijk 1 april 2024. Ervan uitgaande dat de werkzaamheden evenredig verdeeld worden over de contractperiode zou er sprake zijn van één factuur per drie maanden. Het Recreatieschap begrijpt dat dit wellicht niet wenselijk is in verband met bestellingen die gedaan moeten worden door de opdrachtnemer. Het maandelijks factureren voor geleverd werk en materialen zien we niet zitten, omdat we wel willen kunnen controleren dat de werkzaamheden opgeleverd zijn. Wij vragen daarom een ander voorstel te doen en deze toe te zenden voor de tweede vragenronde, waarbij rekening gehouden wordt met deze wens.
14	Bijlage I 9.5	De waarneembaarheid is sterk gerelateerd aan het maaibeleid in de diverse gemeenten. Kunt u aangeven hoe wij hiermee om dienen te gaan?	In de montagehandleiding (bijlage G) staan plaatsingsinstructies opgenomen. Een paal en/of plank is dus minimaal 90 cm boven de grond; hierdoor is het maaibeleid vaak niet van invloed.
15	Bijlage I 9.3	Wanneer met de hand gegraven wordt, is er geen wettelijke plicht om van tevoren een onderzoek te doen naar eventueel aanwezig kabels en leidingen. Deze eis (op de hoogte stellen van) is enorm kostbaar, en heeft geen meerwaarde. De aansprakelijkheid kan blijven staan. Kan deze eis worden aangepast?	Dat is akkoord, eis 3 onder kopje 9 plaatsing wordt hierbij als volgt aangepast: <i>"opdrachtnemer dient attent te zijn op de aanwezigheid van kabels en leidingen en is aansprakelijk in gevel van evt. schade "</i> .
16	Bijlage I 3.11	De wettelijke plicht geldt voor RVV borden. De hier gevraagde borden zijn geen RVV borden. Is een datumsticker toch verplicht?	Uw opmerking is juist. Het Recreatieschap wil deze eis wel handhaven in verband met onderhoud.
17	Bijlage I 3.10	Is hier een alternatief toegestaan, gelijkwaardig aan aluminium?	Nee, dit is niet toegestaan, voornamelijk vanwege vereiste stevigheid.
18	Bijlage I 3.9	U spreekt over een lak. Lakken is conform de huidige milieu-eisen niet meer van deze tijd. Mag een gelijkwaardige UV en antigraffiti folie ook ?	Uw opmerking juist. De eis voor lak komt te vervallen en wordt vervangen door UV- en anti graffiti-folie.
19	Bijlage I 3.2 en 3.3.	Deze eisen lijken met elkaar in tegenspraak. In 3.2 zegt u dat alternatieven zijn toegestaan, in 3.3 zegt u aluminium. Zijn alternatieve materialen die ten minste gelijkwaardig zijn aan aluminium toegestaan?	Ja, dit is toegestaan.
20	Bijlage C, Prijsinvulformulier	In de aanvraag lezen wij dat er borden verplaatst moeten worden zoals fietsknooppuntborden. Deze worden niet benoemd in het prijsinvulformulier. Kunt u hiervoor posten toevoegen?	Uw vraag is gerelateerd aan de beschrijving in paragraaf 1.2 laatste bullit. Het Recreatieschap heeft besloten dat zij zelf de benoemde verplaatsing en vervanging van de fietsknooppuntborden en tracéborden zal uitvoeren. De knooppuntpalen die blijven staan mogen worden hergebruikt voor het wandelen.
21	Offerteaanvraag, pagina 17, 3.2.2.2.	Dient de accountantsverklaring na voorlopige gunning aangeleverd te worden?	Dat is juist.
22	Offerteaanvraag, pagina 17, 3.2.2.1.	Dient het polisblad na voorlopige gunning aangeleverd te worden?	Dat is juist.

23	Programma van Eisen, 10 divers, punt 2	Facturatie vindt plaats na oplevering in een gemeente. Kunt u dit aanpassen naar facturatie in termijnen gelijk aan het uitgevoerde werk?	Zie het antwoord op vraag 13.
24	Programma van Eisen, 9 Plaatsing, punt 4	Er wordt aangegeven dat opdrachtnemer na gunning actuele aantallen en gegevens over plaatsingslocaties verstrekt aan opdrachtgever. We gaan ervan uit dat u bedoeld na afronding werkzaamheden, klopt dat?	Dat is juist.
25	Bijlage L foto's	Het lijkt er op dat in bijlage L bij de foto van de bermplank, nogmaals een foto is toegevoegd van een bermpaal. Klopt dit?	Ja, een foto van de bermplank ontbreekt. Deze is alsnog toegevoegd aan de documenten in TenderNed.
26	Programma van eisen, 6 Bermpalen	Is de bermpaal conform de foto in bijlage L? Dient deze dan inclusief uitsparing te zijn? dit staat niet beschreven in de omschrijving.	Zie het antwoord op vraag 25. De bermpaal hoeft geen uitsparing te hebben.
27	Programma van eisen, 7 bermplanken en tracépalen	De maat van de bermplank is anders dan in de montage handleiding. Hier komt deze maat niet voor. De bermplank (10 x 4 x 140 cm, breedte x dikte x hoogte) dient geproduceerd te worden van gerecyclede kunststof in de kleur zwart, circa 3.630 stuks. Bedoeld u hiermee de 12x4x135 cm ? En is deze inclusief of exclusief uitsparing? Want in bijlage L met foto zit er een uitsparing in.	Per abuis is hier de verkeerde maatvoering doorgegeven; een bermplank dient de afmeting te hebben van 12 * 4 * 135 (conform montagehandleiding). Dit geldt ook de tracepaal; die dient te voldoen aan de afmeting 10 *10 * 175. De plank heeft geen uitsparing.
28	Programma van Eisen, 2 Borden wandel	Dient het type bord 120x120mm met één of twee beugels geleverd en geplaatst te worden?	Eén beugel volstaat. Er zijn foto's toegevoegd van het verlijmd u-profiel op het bord en bevestiging met de beugel.
29	Prijnsinvulformulier, Bebording en toebehoren:	Zijn alle materialen inclusief bevestigingsmiddelen? Zoals schroeven en klemmen?	Dat is juist. Zie ook het programma van eisen, kopje 8.
30	Programma van eisen, 11 Uitwisseling data	Gaat RSD met het opname bestek in overleg met de desbetreffende gemeenten? of behoort dit ook tot de opdracht van de opdrachtnemer?	Dit behoort niet tot de werkzaamheden van opdrachtnemer. Het Recreatieschap levert de definitieve tracés aan. Op basis daarvan moet opdrachtnemer het bestek opnemen voor de bebording.
31	Programma van eisen, 11 Uitwisseling data	De data uitlevering vindt plaats volgens u in GPX bestanden. Normaal in ons vakgebied is om uitlevering te laten plaats vinden in GIS bestanden oftewel shapefiles. Uw eigen systeem Qgis werkt hier ook mee. Kunt u dit aanpassen naar gis bestanden?	Zie het antwoord op vraag 11.
32	Bereikbaarheid	Kunt u aangeven welk percentage van het netwerk met auto bereikbaar is?	Zie het antwoord op vraag 9.
33	Vergunningen en toestemmingen	Kunnen wij er vanuit gaan dat RSD de toestemming en vergunningen regelt voor de trajecten van het wandelnetwerk?	Ja.
34	Bijlage C, Prijnsinvulformulier	Klopt het dat er meer frames en informatie panelen moeten worden geplaatst dan geleverd? Er wordt namelijk gevraagd om 60 frames en 120 panelen te leveren en 120 frames te plaatsen.	Dat klopt. Het Recreatieschap heeft zelf namelijk nog 60 frames beschikbaar.
35	Offerteaanvraag - 3.2.3.2 Kwaliteitsborging	Wij zijn Vol VCA gecertificeerd en bezig met het verkrijgen van ISO9001 met aangevuld 14001 certificaat. Vanaf de afsplitsing in 2020 van de hrgroep is dit certificaat helaas niet meer geldig. Als wij dit kunnen aantonen middels een verklaring van de certificerende instantie wordt dit door u geaccepteerd.	Als het Recreatieschap hiermee kan verifiëren dat er ondanks het nog niet behalen van het certificaat al wel een gelijkwaardig kwaliteitborgingssysteem staat, is dat akkoord.
36	Offerteaanvraag	Referentie 1 Bedoeld u met het uitwerken van knooppuntnetwerken het uitwerken van Wayfinding voor voetgangersnetwerken?	Bestek moet worden opgenomen van een wandelnetwerk. Dit is een systeem van routes welke aan elkaar verbonden zijn. De term wayfinding zien we niet direct in relatie tot een wandelknooppuntennetwerk. Zie verder het antwoord op vraag 4.
37	Offerteaanvraag	Referentie 2 Naar onze mening is een eis m.b.t. minimaal 10000 borden exorbitant en daarmee worden een groot aantal inschrijvers, wellicht allen, uitgesloten van inschrijving. Hierbij het verzoek om deze eis bij te stellen naar 3500 borden	Het Recreatieschap heeft bij het bepalen van deze kerncompetentie de randvoorwaarden uit de Gids Proportionaliteit meegenomen en niet meer dan 60% van het aantal verwachte leveringen voor de uitvoering van de opdracht mee genomen. Het Recreatieschap vraagt het aantal van 10.000 borden, omdat we wel een partij willen die uitgerust is om deze opdracht effectief en efficiënt uit te voeren, zeker gezien de tijdspanne waarbinnen de opdracht uitgevoerd moet worden.

38	Offerteaanvraag	Welke definitie, inhoud en werkzaamheden hanteert opdrachtgever voor het woord “Bestek” in de 2e alinea op blz. 6 en de kerncompetentie 1 in document Offerteaanvraag wandelnetwerken?	Het gaat om het bepalen locatie/ bevestigingsmateriaal/ bepalen bewegwijzering/ foto (na afloop plaatsing)/ digitale oplevering. Zie verder het antwoord op vraag 4.
39	Offerteaanvraag	Welke gedetailleerde informatie behoort tot de gevraagde digitale oplevering op de 4e alinea blz.6.?	Zie het antwoord op vraag 4, 11, 38 en 42 en eis 9.4 in het programma van eisen.
40	Offerteaanvraag	M.b.t. gevraagde digitale oplevering benoemd de opdrachtgever enkel items. Zijn ze dit allemaal of is deze incompleet?	Zie het antwoord op vraag 39.
41	Offerteaanvraag	Is de gevraagde digitale informatie na opleveren van de bebording voor alle gemeentes hetzelfde?	Ja
42	Offerteaanvraag	Is de gevraagde digitale informatie na opleveren van de bebording voor alle gemeentes in 1 uniform digitaal document te plaatsen?	Ja, maar het dient wel per gemeente aangeleverd te worden. Zie ook het antwoord op vraag 11.
43	Offerteaanvraag	Wordt de digitale layout van de borden aangeleverd door de OG en in welk format?	Ja, opdrachtgever levert het (voorbeeld) format huisstijl aan.
44	Offerteaanvraag	Pagina 17. Er wordt en verzekeringssom geeist van 3 MIO. (bedrijfsaansprakelijkheid) Naar onze mening staat deze niet in verhouding tot de aanneemsom. Hierbij het verzoek om deze eis aan te passen.	Het Recreatieschap past de eis hierbij als volgt aan: De inschrijver dient behoorlijk verzekerd te zijn voor aansprakelijkheid door middel van een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekering dekt minimaal €1.500.000 per gebeurtenis met een maximum van drie (3) gebeurtenissen/uitkeringen gedurende de contractperiode.
45	Offerteaanvraag	Pagina 26; Kunnen wij er vanuit gaan dat de SROI verplichting enkel over het arbeidsdeel berekend dient te worden? (en dus niet over het leverantiedeel?)	Dat is juist, het gaat om 5% SROI van de loonsom.
46	Offerteaanvraag	Pagina 26; De beoordeling m.b.t. G2.2 is voor ons niet Smart. Hoe beoordeeld de opdrachtgever een duurzame uitvoering in relatie tot het beperken van de Co2 uitstoot?	Zie het antwoord op vraag 7.
47	Offerteaanvraag	Pagina 27 2e alinea duurzame uitvoering; Mbt deze eis zijn er geen grenzen aangegeven. Kan OG de grenswaarden benoemen zodat meerwaarde kan worden aangetoond?	Het is aan inschrijver om de vragen te beantwoorden. Voor het aantonen van meerwaarde is er geen absolute grenswaarde. Inschrijver toont meerwaarde wanneer bij de beantwoording blijkt dat meer wordt gedaan dan gevraagd.
48	Offerteaanvraag	Algemeen; Worden de knooppunten van de netwerken aangeleverd?	Ja, zie ook het antwoord op vraag 11 en vraag 4.
49	Offerteaanvraag	Kwaliteitsborging pagina 18; Mag je ipv de ISO14001 ook de CO2 prestatieladder gebruiken? Deze is namelijk ook veel meer gericht op de uitvoering van de werkzaamheden in het veld dan de ISO 14001!	Het Recreatieschap begrijpt uw opmerking. Het belangrijkste vinden we dat er een opdrachtnemer komt die milieu/klimaat bewust onderneemt, niet alleen binnen de eigen bedrijfsvoering maar ook in de keten. Dat is ook de reden voor het opnemen van gunningscriterium G2.2 Duurzame uitvoering. Om die reden zijn we bereid om een CO2 prestatieladder certificering op minimaal trede 4 als gelijkwaardig te accepteren.
50	Offerteaanvraag	Kwaliteitsborging pagina 18; Kan opdrachtgever ook de BRL9101 van toepassing verklaren omdat bij de uitvoering van onze werkzaamheden deze benodigd zijn voor het creëren van een veilige werkplek voor zowel werknemer als weggebruiker.	Nee, wel vragen we bij de uitvoering dat medewerkers minimaal beschikken over het certificaat van de cursus Veilig werken langs de weg.
51	Offerteaanvraag	Onder punt 2,11 van de offerteaanvraag wordt gevraagd naar een gestandsdoeningstermijn van 90 dagen. Gezien de ontwikkelingen op de wereld en de wereldmarktvoor metalen willen wij voorstellen om op basis van de LME (Lonon Metal exchange) de mogelijkheid te bieden om tarieven te compenseren (bij schommelingen van 5% of meer mag het tarief worden aangepast gemeten vanaf het moment van opdracht en de werkelijke levering)	Zie het antwoord op vraag 5.
52	Bijlage C	In bijlage C wordt gerefereerd naar het opnemen bestek van 2430 kilometer. In de offerteaanvraag staat vermeld dat het perceel 2430 kilometer is per richting. Dient deze post dan niet gewijzigd te worden in 4860 kilometer?	Het gaat om ongeveer 2430 kilometer welke dubbelzijdig dient te worden bewegwijzerd. Zie ook het antwoord op vraag 4.
53	Bijlage C	Bijlage C; Kan opdrachtgever de inschrijfstaat verdelen naar de verschillende deel producten (zoals ook in de handleiding besteksopname vernoemd staan)	Nee.
54	Bijlage G	Bladzijde 5 van bijlage G; " montage van palen in vrije grond niet mechanisch ivm klic melding" Is opdrachtgever zich ervan bewust dat de CROW500 van toepassing is voor dit werk?	Ja, wij zijn ons hier van bewust. Het niet uitvoerbaar om voor elk gat een klic melding te doen. Dit is ook de reden dat er met de hand gegraven wordt. Het eventuele risico dat er wel een kabel/leiding geraakt wordt bij de werkzaamheden is voor het Recreatieschap.

55	Bijlage G	Bladzijde 5 van bijlage G; " vrije overtollige grond afvoeren" Is opdrachtgever zich ervan bewust dat de CROW400 van toepassing is voor dit werk?	Hier zijn we ons van bewust, maar het gaat om minimale aantallen die afgevoerd moeten worden. Negen van de tien keer is dit niet van toepassing. Mocht het wel zo zijn dan kan de overtollige grond bij het Recreatieschap worden neergelegd en zorgen wij voor een juiste afvoer van de grond.
56	prijs	Om een prijs af te geven voor de plaatsing van materialen is het belangrijk hoeveel werk er in een keer gedaan kan worden. Als iemand voor 1 bordje ophangen in de auto moet stappen en daarheen moet rijden wordt dit vrij duur. Als hij meteen heel veel borden op kan hangen is dit veel efficiënter. Kunt u bevestigen dat de er in overleg met de opdrachtnemer een minimale bestelhoeveelheid afgesproken wordt?	Opdrachtnemer krijgt het gehele tracé in één keer aangeleverd; hiervan neemt u bestek op en besteld u de benodigde materialen. Het is aan de opdrachtgever zelf om dan een logische en efficiënte werkwijze te organiseren.
57	Offerteaanvraag paragraaf 3.2.2.1 pagina 17	Er wordt een specifiek, redelijk hoog bedrag gevraagd m.b.t. de aansprakelijkheidsverzekering in relatie tot de maximale fictieve inschrijfprijs van € 800.000. Niet elke organisatie is verzekerd tegen deze bedragen, meer standaard is € 2.500.000 per aanspraak met een maximum van € 5.000.000 per verzekeringsjaar. Bent u bereid deze eis hiernaar toe aan te passen? Zo niet, kunt u dan akkoord gaan met de werkwijze dat bij definitieve gunning aangetoond moet kunnen worden door inschrijver dat de verzekering is aangepast naar het door u gevraagde middels een officieel schrijven vanuit de verzekeringsmaatschappij?	Zie het antwoord op vraag 44.
58	Offerteaanvraag paragraaf 5.3 pagina 26	Bent u bereid om het aantal pagina's van G2 aan te passen van 2 naar 3?	De vraag is niet helemaal duidelijk. In paragraaf 5.3 is opgenomen dat er voor onderdeel G2.1 maximaal 3 A4 aangeleverd mogen worden en voor onderdeel G2.2 maximaal 2 A4. Zie ook het antwoord op vraag 2.
59	Offerteaanvraag paragraaf 5.3.2 pagina 27	Een minimum van 5% aan SROI is hoger dan bij gemiddelde aanbestedingen en vrij hoog in relatie tot het maximale fictieve inschrijfbedrag en de bijbehorende looptijd van de raamovereenkomst. Als ondergrens wordt vaak 2% gebruikt, waarbij meer dan 2% punten kan opleveren. Nu kan pas vanaf 6% punten verdiend worden. Bent u bereid om deze eis naar beneden aan te passen en de waarderingsschaal daarmee ook aan te passen?	Zie het antwoord op vraag 45.
60	Concept overeenkomst	Er wordt niet gesproken over facturatiemomenten. De algemene inkoopvoorwaarden geeft aan dat wanneer er geen facturatiemomenten zijn afgesproken er pas een factuur kan worden gestuurd na de prestatie. Het lijkt er nu op dat er pas na afloop van de laatste werkzaamheden gefactureerd kan worden, wat zou betekenen dat opdrachtnemer alles voorfinancier. Misschien lezen wij het niet goed, maar indien dit het geval is zouden wij graag een ander facturatieschema opstllen. Dus bijvoorbeeld een afrekening per uitollen gemeente, waarbij dan een x% vooraf kan worden gefactureerd, een x% bij 50% van de opdracht en een x% na afloop van de gemeente. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Zie het antwoord op vraag 13. U doet in uw vraag al een voorzet dat tegemoet lijkt te komen aan de wens. Graag ontvangen we een concreet voorstel met percentages voor de tweede vragenronde.